Barbos, in collectan. ad Auth. quid eis, num. 7. vers. Dum textus, C. denupt. Otalor. de nobilitate part. 4. princip. cap. 2. Sanch. vbi pro scime, Cenali. sup. n. 22. Azeued, in d. l. 1. n. 82. Aliud erit si post conceptionem ante nativitatem pater nobilis efficiatur, argum. l. qui in utero 7. cum similib. ff. defat. bonum.

75 Quare et alius, cur quoad dignitatem non constituitur ea differetia, quae quoad nobilitatem admittitur inter liberos antea, vel post eam adeptos procreatos? Cui responderi poterit, ad nobilitatem non sufficere, ut quis filius nobilis sit, sed necessario de filiis patris, ut ex generoso patre procedat, vnde qui ante priuilegiis patris concepsum nascuntur plebei sunt, quoniam sibi nobilis iam dici possint. Postea vero progenies ex nobilitate genitore oriuntur, atque ita nobilium numero adtributur. At ut quis gaudet priuilegii paternae dignitatis, in ipsamque succedat, opus non est quod à Rege, Duce, aut Senatori signatur, nā sat est ex eonatus esse, qui aliquando ad aliquod honore fatigatus euchitur, l. Senatoris filii 5. ff. de Senatorib. nec superueniens status paterni mutatio ius filiationis, & vinculum dissolvi potest. Hinc prouenit, ut liberi post dignitatem quæstori melioris conditionis non cencentur, etiā clarior parere precentur, quia solum filii sunt attendit.

Ibi: Imo ego idem responderem.

76 Hanc ampliationem ad conclusionem proximè traditam, ut scilicet priuilegium nobilitatis concessionem aliqui, cuiusque posteris, liberorum natos non comprehendat, tuerit P. Molin. vbi proximè. Azeued sup. d. nu. 82.

Ibi: Quin, & illud, si fallor.

77 Ratio huius declarationis ad legē Regiam manifesta est, nam confirmatio est iurius quæstori corroboratio, quæ nihil de novo tribuit, nisi aliud de mente confirmatis appareat, cap. inter dilectos 6. §. Ceterum, de fide instrum. cap. quæ diversitatem 5. §. Mandamus, de cœc. præbend. l. & quia 6. ff. de iuris fact. omn. iud. l. Aurelius 29. §. Testamento ff. de literat. legat. Tsch. lit. C. conc. 705. & 708. Gutier. pract. lib. 3. c. 17. n. 43. Selle Aragon. decif. 15. n. vlt. Azeued. vbi proximè, n. 72. 73. Rot. apud Farinac.

decif. 123. nu. 5. p. 1. recent. Menoch. conf. 191. n. 46. Pacian. de probat. lib. 1. c. 30. n. 13. Deci. in rubr. de confirm. utili. vel inut. Marefot. variar. lib. 1. cap. 9. n. 5. 6. Lotter. sup. lib. 2. q. 54. nu. 64.

Vers. Quarto solet pro Calderino.

Hanc solutionem D. Couar. quæ vers. 78 fina est, impugnat Sanch. d. c. 27. n. 14. col. 3. in fin. vers. Sexto. ex l. 2. Molin. d. dif. pot. 658. nu. 5. Qui reficiunt differentiam inter delicta ex quibus filii ob paternum citim plectur, & alia, ut antea natu. neantur, led in merito, nam in alijs crimib. nubis præter lela. Malefatis liberi posse procreati prærogativa paterna dignitatis non gaudet, non in poena, sed quoniam ab homine priuato sunt geniti qui dignitate ob propriū feciſ carer. Hæc tē ratio in eis, qui a patre in honore constituto, ante delictum, scilicet sunt progeniti omnino cesar, ideoque hanc distinctionem iurata pislime admittunt, l. emancipatum 7. vbi Confutus rationem reddit, ibi. Nec enim propriè Senatoris filius dicetur, cuius pater Senator moris est, antequæ ipse nascetur, ff. de Senatorib. l. 2. §. In auct. ff. de Decurionib. Sed cū leges propter facti atrocitatem in liberos statuant, cum tam ante, quam postea natu. quoniam pater deliquerit, liberi sunt, omnes comprehendunt, quandoquidem sine clementione loquentur, maxime a ratione de cendi admisita ad eas cōstitutiones quæ probauimus sup. n. 68. Ex quibus constat differentia recte a D. Couar. in præenti constituti, ut argumentum Calderini diluat. Ad quod est text. in l. moris 9. §. Pa. rentes, ff. de pen.